+1.5%-P. +1.7%-P. +1.2%-P.

Rail 13.8% 14.2% 13.9% 14.3% -0.2%-P. +0.2%-P.

+0.3%-P. +0.1%-P. +0.5%-P.

Rhin 1.6% 1.0% 1.0% 1.0% +0.0%-P. +0.0%-P.

-0.6%-P. -0.5%-P. -0.6%-P.

Pipelines 1.9% 0.6% 0.6% 0.8% -0.0%-P. +0.1%-P.

-1.3%-P. -1.3%-P. -1.1%-P.

Split modal lié aux prestations Référence

d'après les tonnes-kilomètres 2010 2040 Elevée Faible Elevée Faible

Route 63.2% 61.2% 62.0% 60.5% +0.7%-P. -0.7%-P.

-2.0%-P. -1.3%-P. -2.7%-P.

Rail 36.8% 38.8% 38.0% 39.5% -0.7%-P. +0.7%-P.

+2.0%-P. +1.3%-P. +2.7%-P.

Sensibilités

Sensibilités

R
és

u
lt

at
s

m
o

d
él

is
és

 2
0

1
0

 e
t

2
0

4
0

p
ar

 r
ap

p
o

rt
 à

 r
éf

ér
en

ce
 e

n
 2

0
4

0

R
és

u
lt

at
s

m
o

d
él

is
és

p
. r

ap
p

. r
éf

ér
en

ce
 2

0
4

0

R
és

u
lt

at
s

m
o

d
él

is
és

 2
0

1
0

/2
0

4
0

p
ar

 r
ap

p
o

rt
 à

 r
éf

ér
en

ce
 e

n
 2

0
4

0

Sensibilités

Sensibilités Sensibilités

Sensibilités

Sensibilités Sensibilités

Sensibilités Sensibilités

 |55

Verkehrsperspektiven 2040 | Synthese | Annexes

Aperçu des résultats en comparaison transversale des scénarios

Trafic voyageurs

Volume par mode de transport Référence Balance Sprawl Focus Balance Sprawl Focus

en mio. de courses par jour ouvrable 2010 2040 2040 2040 2040

Total 28.217 36.006 35.978 36.391 36.478 -0.1% +1.1% +1.3%

+27.6% +27.5% +29.0% +29.3% -0.1%-P. +1.4%-P. +1.7%-P.

TIM 14.141 17.150 16.079 18.507 17.256 -6.2% +7.9% +0.6%

Voitures, motos et cyclomoteurs +21.3% +13.7% +30.9% +22.0% -7.6%-P. +9.6%-P. +0.7%-P.

TP 2.861 4.074 4.019 3.540 3.620 -1.3% -13.1% -11.1%

Train, tram, (trolley-)bus +42.4% +40.5% +23.7% +26.5% -1.9%-P. -18.6%-P. -15.9%-P.

Vélo 1.334 1.760 1.907 1.690 1.828 +8.3% -4.0% +3.8%

+31.9% +42.9% +26.7% +37.0% +11.0%-P. -5.2%-P. +5.0%-P.

Marche 9.880 13.021 13.973 12.654 13.775 +7.3% -2.8% +5.8%

+31.8% +41.4% +28.1% +39.4% +9.6%-P. -3.7%-P. +7.6%-P.

Prestations de transport par mode Référence Balance Sprawl Focus Balance Sprawl Focus

en mio. de voyageurs-kilomètres p.a. 2010 2040 2040 2040 2040

Total 115'187 144'510 138'065 140'095 140'974 -4.5% -3.1% -2.4%

+25.5% +19.9% +21.6% +22.4% -5.6%-P. -3.8%-P. -3.1%-P.

TIM 85'442 100'930 97'292 105'174 101'048 -3.6% +4.2% +0.1%

Voitures, motos et cyclomoteurs +18.1% +13.9% +23.1% +18.3% -4.3%-P. +5.0%-P. +0.1%-P.

TP 22'163 33'568 30'001 25'223 29'570 -10.6% -24.9% -11.9%

Train, tram, (trolley-)bus +51.5% +35.4% +13.8% +33.4% -16.1%-P. -37.6%-P. -18.0%-P.

Vélo 2'116 2'822 3'080 2'675 2'905 +9.1% -5.2% +3.0%

+33.4% +45.6% +26.4% +37.3% +12.2%-P. -6.9%-P. +4.0%-P.

Marche 5'466 7'190 7'692 7'022 7'450 +7.0% -2.3% +3.6%

+31.5% +40.7% +28.5% +36.3% +9.2%-P. -3.1%-P. +4.8%-P.

Split modal Référence Balance Sprawl Focus Balance Sprawl Focus

d'après les voyageurs-kilomètres 2010 2040 2040 2040 2040

TIM 74.2% 69.8% 70.5% 75.1% 71.7% +0.6%-P. +5.2%-P. +1.8%-P.

Voitures, motos et cyclomoteurs -4.3%-P. -3.7%-P. +0.9%-P. -2.5%-P.

TP 19.2% 23.2% 21.7% 18.0% 21.0% -1.5%-P. -5.2%-P. -2.3%-P.

Train, tram, (trolley-)bus +4.0%-P. +2.5%-P. -1.2%-P. +1.7%-P.

Vélo 1.8% 2.0% 2.2% 1.9% 2.1% +0.3%-P. -0.0%-P. +0.1%-P.

+0.1%-P. +0.4%-P. +0.1%-P. +0.2%-P.

Marche 4.7% 5.0% 5.6% 5.0% 5.3% +0.6%-P. +0.0%-P. +0.3%-P.

+0.2%-P. +0.8%-P. +0.3%-P. +0.5%-P.

Prestation de transport TIM Referenz Balance Sprawl Fokus Balance Sprawl Fokus

en mio. de véhicules-kilomètres p.a. 2010 2040 2040 2040 2040

Total 52'418 61'920 54'658 68'890 63'955 -11.7% +11.3% +3.3%

+18.1% +4.3% +31.4% +22.0% -13.9%-P. +13.3%-P. +3.9%-P.

Routes à grand débit 20'197 23'351 21'091 25'677 24'071 -9.7% +10.0% +3.1%

+15.6% +4.4% +27.1% +19.2% -11.2%-P. +11.5%-P. +3.6%-P.

Routes à grande circulation 19'921 23'077 20'321 25'435 23'799 -11.9% +10.2% +3.1%

+15.8% +2.0% +27.7% +19.5% -13.8%-P. +11.8%-P. +3.6%-P.

Routes collectrices et de desserte 12'300 15'493 13'246 17'778 16'085 -14.5% +14.8% +3.8%

+26.0% +7.7% +44.5% +30.8% -18.3%-P. +18.6%-P. +4.8%-P.

p
ar

 r
ap

p
o

rt
 à

 r
éf

ér
en

ce
 e

n
 2

0
4

0
p

ar
 r

ap
p

o
rt

 à
 r

éf
ér

en
ce

 e
n

 2
0

4
0

R
és

u
lt

at
s

m
o

d
él

is
és

 2
0

1
0

 e
t

2
0

4
0

p
ar

 r
ap

p
o

rt
 à

 r
éf

ér
en

ce
 e

n
 2

0
4

0

R
és

u
lt

. m
o

d
él

is
és

 2
0

1
0

 e
t

2
0

4
0

R
és

u
lt

at
s

m
o

d
él

is
és

 2
0

1
0

 e
t

2
0

4
0

R
és

u
lt

. m
o

d
él

is
és

 2
0

1
0

 e
t

2
0

4
0

p
ar

 r
ap

p
o

rt
 à

 r
éf

ér
en

ce
 e

n
 2

0
4

0

 56|

Verkehrsperspektiven 2040 | Synthese |

Transport de marchandises

Volume par mode de transport Référence Balance Sprawl Focus Balance Sprawl Focus